ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 апреля 2020 г.  №  600

МОСКВА

О Дне работника скорой медицинской помощи

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Установить профессиональный праздник - День работника скорой

медицинской помощи и отмечать его 28 апреля.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации М.Мишустин